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Во буџетот на Општина Аеродром за 2024 година, со бр. 09-515/4 од 

02.01.2024 година (Службен гласник на Општина Аеродром бр.1/24 од 

02.01.2024 година), Одлука за проширување на средствата во буџетот на 

Општина Аеродром за 2024 година бр. 09-16/5 од 01.02.2024 година 

(Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 03/24 од 01.02.2024 година), 

Одлуката за измена на распоредот на средствата во буџетот на Општина 

Аеродром за 2024 година бр. 09-42/9 од 09.02.2024 година (Службен гласник 

на Општина Аеродром“ бр. 04/24 од 09.02.2024 година), како и Одлуката за 

измена на распоредот на средствата во буџетот на Општина Аеродром за 

2024 година бр. 09-155/2 од 19.06.2024 година (Службен гласник на Општина 

Аеродром“ бр. 13/24 од 19.06.2024 година), Одлука за измени и 

дополнувања (ребаланс) на буџетот на Општина Аеродром за 2024 година бр. 

09-188/24 од 16.07.2024 (Службен гласник на Општина Аеродром“ бр. 14/24 

од 16.07.2024 година) година се вршат одредени измени и дополнувањата на 

финансиските средства (ребаланс) во буџетот на Општина Аеродром за 2024 

година. 

 
Измените и дополнувањата на финансиските средства (ребаланс) во 

буџетот на Општина Аеродром за 2024 година, се однесуваат на колоните: 

основен буџет, блок-дотации, донации и самофинансирачки 

активности. Тие се резултат на измени и дополна во дел од планираните 

приходи, измени и дополна на планираните активности во расходниот дел врз 

основа на доставените барања од страна на секторите и одделенијата во 

општината, како и променетите потреби врз основа на доставените барања 

од страна на општинските единки корисници за одредени измени и 

дополнувања во нивните годишни планови по одделни потставки. 

 
На приходната страна, измените во колоната основен буџет се 

однесуваат на потставките: 717137 – Надоместок за уредување на 



градежно земјиште, 741115 – Дотации од приходи од ДДВ и 741211 – 

Капитални трансфери од други нивоа на власт. 

Во колоната донации, измените се однесуваат на потставките: 

742114 – Приходи од Европска Унија, 725939 – Други неданочни приходи, 

742119 – Други општи и тековни донации и потставка 744111 – Донации 

од приватни компании. 

Во колоната блок-дотации, измените се однесуваат на потставка 

741120 – Блок-дотации на општината по одделни намени. 

 
На расходната страна, измените и дополнувањата на буџетот 

(ребаланс), се однесуваат на измените и дополнувањата на потребите 

доставени од секторите и одделенијата на општината, како и измените и 

дополнувањата врз основа на доставените барања од страна на 

општинските единки корисници. 

 
Измените во делот на колоната основен буџет, се изготвени во 

рамките на следните надлежности и програми и тоа во: 

 Надлежност А – Совет на општина, Програма А0 – Совет на 

општина, вкупните планирани расходи се менуваат од 22.907.000 денари на 

износ од 24.214.000 денари; 

 Надлежност D – Градоначалник, Програма D0 – Градоначалник, 

вкупните планирани расходи се менуваат од 3.415.000 денари на износ од 

3.214.00 денари; Програма D1 – Месна самоуправа, вкупните 

планирани расходи се менуваат од 1.091.000 денари на износ од 1.068.000 

денари; 

 Надлежност Е – Општинска администрација, Програма Е0 – 

Општинска администрација, вкупните планирани расходи се менуваат од 

154.489.000 денари на износ од 138.349.000 денари; Програма ЕА – 

Капитални расходи на општината, вкупните планирани расходи се менуваат 

од 820.000 денари на износ од 690.000 денари 

 Надлежност G – Локален економски развој, Програма G1 – 

Поддршка на локалниот економски развој, вкупните планирани расходи се 

менуваат од 11.930.000 денари на износ од 6.751.000 денари; 

 Надлежност Ј – Комунални дејности, Програма Ј0 – Одржување 

на урбана опрема, планираните расходи се менуваат од 30.820.000 денари 

на  износ од 31.200.000 денари; Програма Ј3 – Јавно осветлување, 



планираните расходи се менуваат од 44.600.000 денари на износ од 

43.100.00 денари; Програма Ј6 – Одржување и заштита на локални 

патишта, вкупните планирани расходи се менуваат од 15.285.000 денари на 

износ од 15.575.000 денари; Програма Ј7 – Одржување и користење на 

паркови и зеленило, планираните расходи се менуваат од 47.310.000 

денари на износ од 46.321.000 денари; Програма ЈD – Изградба и 

реконструкција на локални патишта и улици, вкупните планирани расходи 

се менуваат од 2.650.000 денари на износ од 46.966.000 денари; Програма 

ЈE – Изградба на простор за паркирање, вкупните планирани расходи се 

менуваат од 1.530.000 денари на износ од 1.460.000 денари; Програма ЈF 

– Изградба на сообраќајна сигнализација, вкупните планирани расходи се 

менуваат од 2.600.000 денари на износ од 2.532.000 денари; Програма ЈG 

– Изградба на систем за водоснабдување, вкупните планирани расходи се 

менуваат од 943.000 денари на износ од 4.023.000 денари Програма ЈI – 

Изградба на систем за одвод и пречистување на отпадни води, вкупните 

планирани расходи се менуваат од 2.323.000 денари на износ од 2.303.000 

денари и . Програма ЈN – Капитални расходи за урбана опрема, вкупните 

планирани расходи се менуваат од 9.750.000 денари на износ од 9.700.000 

денари 

 Надлежност К – Култура, Програма К4 – Културни манифестации 

и творештво, вкупните планирани расходи се менуваат од 2.710.000 

денари на износ од 1.385.000 денари и Програма КА – Капитални расходи 

во културата, вкупните планирани расходи се менуваат од 5.000 денари 

на износ од 105.000 денари; 

 Надлежност L – Спорт и рекреација, Програма L0 – Спорт и 

рекреација, вкупните планирани расходи се менуваат од 26.530.000 денари 

на износ од 18.000.000 денари и Програма LА – Капитални расходи за 

спорт и рекреација, вкупните планирани расходи се менуваат од 177.000 

денари на износ од 0 денари 

 Надлежност Х – Родова еднаквост, Програма Х1– Родова 

еднаквост, вкупните планирани расходи се менуваат од 250.000 денари на 

износ од 0 денари; 

 Надлежност R – Заштита на животна средина и природа, 

Програма R1 – Заштита на животна средина и природа, вкупните 

планирани расходи се менуваат од 570.000 денари на износ од  540.000 

денари и 



Програма RА – Капитални расходи за заштита на животна средина и 

природа, вкупните планирани расходи се менуваат од 445.000 денари на 

износ од 375.000 денари; 

 Надлежност N – Образование, Програмата N1 – Основно 

образование, вкупните планирани расходи се менуваат од 51.150.000 

денари на износ од 57.600.000 денари и Програмата NА – Капитални 

расходи за основно образование, вкупните планирани расходи се менуваат 

од 108.300.000 денари на износ од 106.721.000 денари; 

 Надлежност V – Детски градинки, Програмата V1 – Детски 

градинки, вкупните планирани расходи се менуваат од 19.130.000 денари на 

износ од 21.010.000 денари и, Програмата VА – Капитални расходи за 

детски градинки, вкупните планирани расходи се менуваат од 71.800.000 

денари на износ од 70.100.000 денари. 

 
Во колоната блок дотации, измената и дополнувањето на буџетот 

на Општина Аеродром за 2024 година, се однесува на: 

 Надлежност N – Образование, Програма N1 – Основно 

образование, вкупните планирани расходи се менуваат од 392.073.000 

денари на износ од 409.652.000 денари, вклучително пренесениот вишок на 

приходи од минатата година; 

 Надлежност V – Детски градинки, Програмата V1 – Детски 

градинки, вкупните планирани расходи се менуваат од 188.876.000 денари 

на износ од 199.371.000 денари, вклучително пренесениот вишок приходи 

од минатата година. 

 
Во колоната донации, измената и дополнувањето на буџетот на 

Општина Аеродром за 2024 година, се однесува на: 

 Надлежност G – Локален економски развој, Програма G1 – 

Поддршка на локалниот економски развој, вкупните планирани расходи се 

менуваат од 6.897.000 денари на износ од 4.368.000 денари, Програма GА 

– Изградба на комерцијални објекти, вкупните планирани расходи се 

менуваат од 7.191.000 денари на износ од 5.191.000 денари; 

• Надлежност N – Образование, Програмата N1 – Основно 

образование, вкупните планирани расходи се менуваат од 6.760.000 денари 

на износ од 7.339.000 денари; 



Во колоната самофинансирачки активности, измената на буџетот 

на Општина Аеродром за 2024 година, се однесува на: 

 Надлежност N – Образование, Програмата N1 – Основно 

образование, вкупните планирани расходи се менуваат од 16.859.000 

денари на износ од 16.869.000 денари, како и Програмата NА – Капитални 

расходи за основно образование, вкупните планирани расходи се менуваат 

од 1. 535.000 денари на износ од 1.525.000 денари. 

 
Со горенаведените измени, консолидираниот буџет на Општина 

Аеродром за 2024 година, кој ги вклучува основниот буџет, 

самофинансирачките активности, донациите, буџет на заеми и блок-

дотациите, во вкупен износ се менува од износ од 1.347.033.000 денари на 

износ од 1.390.929.000 денари. 
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